
Suvestinė redakcija nuo 2014-12-13 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-04-15, i. k. 2014-04468 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINĖS 2014–2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2014–2016 METAIS VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. balandžio 14 d. Nr. 3D-216 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. 1162 ,,Dėl Nacionalinės 

2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos patvirtinimo“, 18 punktu:  

1. T v i r t i n u Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos 

įgyvendinimo 2014–2016 metais veiksmų planą (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti žemės ūkio viceministrui Gintui Sauliui Cironkai.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-955, 2014-12-12, paskelbta TAR 2014-12-12, i. k. 2014-19590 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras     Vigilijus Jukna 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f8b98e081e111e4bc68a1493830b8b9


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 

2014 m. balandžio 14 d. 

įsakymu Nr. 3D-216  

 

NACIONALINĖS 2014–2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2014–2016 METAIS VEIKSMŲ PLANAS  
 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos įgyvendinimo 2014–

2016 metais veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas) parengtas vadovaujantis Nacionalinės 2014–2020 metų 

gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 

d. nutarimu Nr. 1162 ,,Dėl Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos 

patvirtinimo“, 18 punktu. 

2. Veiksmų plano tikslas – numatyti Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros 

programos įgyvendinimo 2014–2016 metais priemones, jų įgyvendinimui reikalingą finansavimą ir įgyvendinimo 

priemonių vadovų ir asmenų, atsakingų už priemonių įgyvendinimą, sąrašą. 

 

II. VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

3. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonės:  
 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

1. Pirmasis Programos tikslas – didinti ūkinių gyvūnų skaičių ir gyvulininkystės produkcijos gamybos 

apimtis, užtikrinant aplinkos apsaugą. 

1.1. Uždavinys – palaikyti ūkinių gyvūnų laikytojų pajamas – daugiausia savanoriškosios susietosios 

paramos ir papildomą nacionalinę paramą skirti  gyvulininkystės sektoriui.  

1.1.1. Priemonė – teikti paramą mėsinės galvijininkystės sektoriui pagal specialiąją paramos schemą, suderintą su 

Europos Komisija 

1.1.2. Priemonė – teikti paramą mėsinės avininkystės sektoriui pagal specialiąją paramos schemą, suderintą su 

Europos Komisija 

1.1.3. Priemonė – teikti paramą pieninės ožkininkystės sektoriui pagal specialiąją paramos schemą, suderintą su 

Europos Komisija 

1.1.4. Priemonė – teikti paramą pieninės galvijininkystės sektoriui pagal specialiąją paramos schemą, suderintą su 

Europos Komisija 

1.1.5. Priemonė – teikti paramą gyvulininkystės sektoriui iš papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų lėšų 

 

1.2. Uždavinys – didinti gyvulininkystės ūkių konkurencingumą – užtikrinti didžiausią investicinės 

paramos gyvulininkystės sektoriaus projektams intensyvumą.  



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

1.2.1. Priemonė – teikti paramą projektams, kuriuose numatyta investuoti į gyvulininkystės ūkius 

1.2.2. Priemonė – kompensuoti dalį palūkanų už gyvulininkystės plėtrai skirtus kreditus, suteiktus su UAB Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo garantija  

1.2.3. Priemonė – kompensuoti dalį garantinio užmokesčio už suteiktus kreditus su UAB Žemės ūkio paskolų 

garantijų fondo garantija ir skirtus gyvulininkystės plėtrai 

1.3. Uždavinys – užtikrinti gyvulininkystės ūkių, pagal teisės aktus negalinčių įsigyti daugiau žemės, 

veiklos tęstinumą ir plėtrą, žemės valdų struktūrų gerinimą – suteikti jiems pirmenybę nuomotis 

valstybinę žemę. 

1.3.1. Priemonė – pasinaudoti valstybės pirmenybės teise išperkant žemę, kurią ne mažiau kaip 2 metus naudojo 

gyvulininkystės ūkiai, kurie patys  negali jos įsigyti dėl įstatymuose nustatyto įsigyjamos žemės ploto 

ribojimo, ir  sudaryti ilgalaikes išpirktos žemės nuomos sutartis užtikrinant gyvulininkystės ūkių išlaikymą 

ir  plėtrą  

 

1.4 Uždavinys – skatinti didinti gyvulininkystės produkcijos gamybą ir eksportą.  

1.4.1. Priemonė – teikti paramą išskirtinės kokybės ar saugomas nuorodas turinčių  gyvulininkystės produktų 

gamintojams 

1.4.2. Priemonė – teikti paramą dalyvauti tarptautinėse parodose (kuriose dalyvauja Lietuvos gyvulininkystės 

produktų gamintojai)  

 

1.4.3. 
 

Priemonė – teikti paramą išskirtinės kokybės ir ekologiškų produktų gamybai, populiarinimui ir 

realizavimui skatinti 

1.5. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės sektoriaus kooperaciją. 

1.5.1. Priemonė – teikti paramą gamintojų grupėms gyvulininkystės sektoriuje  

1.6. Uždavinys – skatinti technologinių procesų, susijusių su aplinkos apsauga, optimizavimą. 

1.6.1. Priemonė – remti biodujų jėgainių gyvulininkystės ūkiuose įrengimą pagal specialiąją paramos schemą, 

suderintą su Europos Komisija 

1.6.2. Priemonė – teikti paramą mokymams, informacinėms kampanijoms apie efektyvų mėšlo ir srutų, 

susidarančių nuotekų tvarkymą, optimalų ūkininkavimą vandensaugos tikslams pasiekti skirtinguose upių 

baseinuose, ekologinį ūkininkavimą organizuoti 

1.6.3. Priemonė – teikti paramą mokymams apie kompleksinės paramos reikalavimų  (aplinkosaugos, ūkinių 

gyvūnų sveikatingumo ir gerovės, geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės išlaikymo) įgyvendinimą 

ūkiuose organizuoti 

2. Antrasis Programos tikslas – diegti gyvulininkystės ūkiuose naujausias technologijas, mokslo 

laimėjimus, užtikrinti aukštos kvalifikacijos gyvulininkystės ūkiui būtinų specialistų rengimą. 

2.1. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės srities mokslinius tyrimus ir eksperimentinę veiklą. 



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2.1.1. Priemonė – skirti paramą žemės ūkio moksliniams tyrimams ir taikomosioms veikloms (taip pat ir 

gyvulininkystės srities) 

2.1.2. Priemonė – teikti paramą gyvulininkystės šakos eksperimentiniams, mokomiesiems ir bandymų ūkių 

infrastruktūros atnaujinimo projektams 

2.1.3. Priemonė – skirti paramą parodomiesiems bandymams gyvulininkystės arba mišriuose ūkiuose/ ūkininko 

ūkiuose arba žemės ūkio bendrovėse  

2.2. Uždavinys – aprūpinti gyvulininkystės ūkius kvalifikuotais specialistais.  

2.2.1. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms gyvulininkystės šakos studentų studijoms 

2.2.2. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms agronomijos šakos studentų studijoms 

2.2.3. Priemonė – skirti paramą gyvulininkystės specialistų ir darbuotojų kvalifikacijai tobulinti 

2.2.4. Priemonė – remti žemės ūkio specialistų (įskaitant veterinarijos gyvdytojų) įsitvirtinimą kaime per Kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemones 

2.2.4. Priemonė – remti šalies gyvulininkystės ūkius, kurie priima gyvulininkystės ir agronomijos studentus atlikti 

praktiką, suteikiant jiems prioritetus siekiant paramos pagal Kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones 

2.3. Uždavinys – skatinti vaikų ir jaunimo susidomėjimą gyvulininkystės sektoriumi. 

2.3.1. Priemonė – parengti šviečiamąją programą apie gyvulininkystę vaikams ir jaunimui 

3. Trečiasis Programos tikslas – tobulinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą, didinti veislinių ūkinių 

gyvūnų skaičių, saugoti ūkinių gyvūnų genetinius išteklius. 

3.1. Uždavinys – stiprinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą. 

3.1.1. Priemonė – teikti paramą ūkinių gyvūnų genetinės kokybės arba produktyvumo tyrimams, siekiant nustatyti 

gyvūnų genetinę kokybę arba produktyvumą 

3.1.2. Priemonė – teikti paramą kilmės knygoms tvarkyti per tos pačios ūkinių gyvūnų rūšies vienijančią 

organizaciją 

3.1.3. Priemonė – parengti mokymo sistemą kontrolės asistentams bei ūkininkams, kurie atlieka gyvulių 

produktyvumo kontrolę  

3.1.4. Priemonė – teikti paramą veislinių ūkinių gyvūnų parodoms, forumams, konferencijoms organizuoti 

3.1.5. Priemonė – teikti paramą tarptautinių veislininkystės organizacijų narystės mokesčiui sumokėti 

3.1.6. Priemonė – įkurti Ūkinių gyvūnų eksporto-importo (parodų, aukcionų, ūkinių gyvūnų surinkimo ir 

karantinavimo) centrą  

3.1.7. Priemonė – teikti paramą už veislinių gyvulių įsigijimą 

3.2. Uždavinys – užtikrinti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą. 

3.2.1. Priemonė – remti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą                                

4. Ketvirtasis Programos tikslas – užtikrinti ūkinių gyvūnų gerovę ir sveikatingumą.  



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

4.1. Uždavinys – užtikrinti tinkamą užkrečiamųjų ligų prevenciją, įgyvendinti ūkinių gyvūnų ligų 

stebėsenos programas. 

4.1.1. Priemonė – teikti paramą atlyginti gyvulių laikytojų nuostoliams, patirtiems dėl nuo užkrečiamųjų ligų 

nugaišusių ar priverstinai sunaikintų gyvūnų, gyvūninių produktų, pašarų sunaikinimo ir ligų židinių 

likvidavimo 

4.1.2. Priemonė – teikti paramą šalutiniams gyvūniniams produktams sutvarkyti     

4.1.3. Priemonė – remti Melžimo įrangos tikrinimo programos įgyvendinimą 

 

4.1.4. 
 

Priemonė – parengti biologinės saugos priemonių reikalavimus visoms ūkinių gyvūnų rūšims 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-955, 2014-12-12, paskelbta TAR 2014-12-12, i. k. 2014-19590 

 

4. Preliminarus metinis lėšų paskirstymas pateiktas  Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės 

sektoriaus plėtros programos įgyvendinimo priemonių 2014–2016 m. finansiniame plane (1 priedas). 

5. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių vadovų ir asmenų, atsakingų už priemonių įgyvendinimą, 

sąrašas nurodytas 2 priede. 

__________________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f8b98e081e111e4bc68a1493830b8b9


Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros 

programos įgyvendinimo 2014–2016 metais veiksmų plano 

1 priedas 

 

NACIONALINĖS 2014–2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2014–2016 METAIS FINANSINIS 

PLANAS 

 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų 

poreikis, 

tūkst. litų 

Lėšų poreikis, tūkst. 

eurų Finansavimo šaltiniai 
Įgyvendinančioji 

institucija 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 

1. Pirmasis Programos tikslas – didinti ūkinių gyvūnų skaičių ir gyvulininkystės produkcijos gamybos apimtis, užtikrinant aplinkos apsaugą. 

1.1.  Uždavinys – palaikyti ūkinių gyvūnų laikytojų pajamas – daugiausia savanoriškosios susietosios paramos ir papildomą nacionalinę paramą skirti  

gyvulininkystės sektoriui. 

1.1.1. Priemonė – teikti paramą mėsinės galvijininkystės sektoriui pagal 

specialiąją paramos schemą, suderintą su Europos Komisija 

42 733 13 038 13 806 Europos Sąjungos (toliau 

– ES)  lėšos 

Žemės ūkio ministerija  

1.1.2. Priemonė – teikti paramą mėsinės avininkystės sektoriui pagal specialiąją 

paramos schemą, suderintą su Europos Komisija 

4 748 1 956 2 071 ES lėšos Žemės ūkio ministerija 

1.1.3. Priemonė – teikti paramą pieninės ožkininkystės sektoriui pagal 

specialiąją paramos schemą, suderintą su Europos Komisija 

- 217 230 ES lėšos Žemės ūkio ministerija 

1.1.4. Priemonė – teikti paramą pieninės galvijininkystės sektoriui pagal 

specialiąją paramos schemą, suderintą su Europos Komisija 

40 000 28 249 29 914 ES lėšos Žemės ūkio ministerija 

1.1.5. Priemonė – parama gyvulininkystės sektoriui iš papildomų nacionalinių 

tiesioginių išmokų lėšų 

93 600 25 404 23 719,9 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

 

1.2. 
 

Uždavinys – didinti gyvulininkystės ūkių konkurencingumą – užtikrinti didžiausią investicinės paramos gyvulininkystės sektoriaus projektams 

intensyvumą. 

1.2.1. Priemonė – teikti paramą projektams, kuriuose numatyta investuoti į 

gyvulininkystės ūkius  

50 000 34 175 33 886 ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

1.2.2. Priemonė – kompensuoti dalį palūkanų už gyvulininkystės plėtrai skirtus 

kreditus, suteiktus su UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo garantija  

140 104 156 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

1.2.3. Priemonė – kompensuoti dalį garantinio užmokesčio už suteiktus kreditus 

su UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo garantija ir skirtus 

gyvulininkystės plėtrai 

210 65 70 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

1.3. Uždavinys – užtikrinti gyvulininkystės ūkių, pagal teisės aktus negalinčių įsigyti daugiau žemės, veiklos tęstinumą ir plėtrą, žemės valdų struktūrų 

gerinimą – suteikti jiems pirmenybę nuomotis valstybinę žemę. 

1.3.1. Priemonė – pasinaudoti valstybės pirmenybės teise išperkant žemę, kurią 

ne mažiau kaip 2 metus naudojo gyvulininkystės ūkiai, kurie patys  negali 

jos įsigyti dėl įstatymuose nustatyto įsigyjamos žemės ploto ribojimo, ir  

sudaryti ilgalaikes išpirktos žemės nuomos sutartis užtikrinant 

gyvulininkystės ūkių išlaikymą ir  plėtrą 

42 16,8 274 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

VĮ Valstybės žemės 

fondas 



 

 

 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų 

poreikis, 

tūkst. litų 

Lėšų poreikis, tūkst. 

eurų Finansavimo šaltiniai 
Įgyvendinančioji 

institucija 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 
 

1.4. 
 

Uždavinys – skatinti didinti gyvulininkystės produkcijos gamybą ir eksportą. 

1.4.1. Priemonė – teikti paramą išskirtinės kokybės ar saugomas nuorodas 

turinčių  gyvulininkystės produktų gamintojams 

440 142 158 ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

1.4.2. Priemonė – teikti paramą dalyvauti tarptautinėse parodose (kuriose 

dalyvauja Lietuvos gyvulininkystės produktų gamintojai)  

400 115,8 144,8 ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

 

1.4.3. 
 

Priemonė – teikti paramą išskirtinės kokybės ir ekologiškų produktų 

gamybai, populiarinimui ir realizavimui skatinti 

200 57,9 72,4 ES ir Valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

1.5. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės sektoriaus kooperaciją. 

1.5.1. Priemonė – teikti paramą gamintojų grupėms gyvulininkystės sektoriuje - - 86,9 ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

1.6. Uždavinys – skatinti technologinių procesų, susijusių su aplinkos apsauga, optimizavimą. 

1.6.1. Priemonė – remti biodujų jėgainių gyvulininkystės ūkiuose įrengimą pagal 

specialiąją paramos schemą, suderintą su Europos Komisija.   

- 1 158 2 317 ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

1.6.2. Priemonė – teikti paramą mokymams, informacinėms kampanijoms apie 

efektyvų mėšlo ir srutų, susidarančių nuotekų tvarkymą, optimalų 

ūkininkavimą vandensaugos tikslams pasiekti skirtinguose upių 

baseinuose, ekologinį ūkininkavimą organizuoti 

317,5 39 57,9 ES lėšos ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

1.6.3. Priemonė – teikti paramą mokymams apie kompleksinės paramos 

reikalavimų  (aplinkosaugos, ūkinių gyvūnų sveikatingumo ir gerovės, 

geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės išlaikymo) įgyvendinimą ūkiuose 

organizuoti 

888,7 110 144,8 ES lėšos ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

2. Antrasis Programos tikslas – diegti gyvulininkystės ūkiuose naujausias technologijas, mokslo laimėjimus, užtikrinti aukštos kvalifikacijos gyvulininkystės 

ūkiui būtinų specialistų rengimą. 

2.1. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės srities mokslinius tyrimus ir eksperimentinę veiklą. 

2.1.1. Priemonė – skirti paramą žemės ūkio moksliniams tyrimams ir 

taikomosioms veikloms (taip pat ir gyvulininkystės srities) 

1 996 637 666 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

2.1.2. Priemonė – teikti paramą gyvulininkystės šakos eksperimentiniams, 

mokomiesiems ir bandymų ūkių infrastruktūros atnaujinimo projektams 

250 144,8 144,8 ES lėšos ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

2.1.3. Priemonė – skirti paramą parodomiesiems bandymams gyvulininkystės 

arba mišriuose ūkiuose/ ūkininko ūkiuose arba žemės ūkio bendrovėse  

2 500 579 579 ES lėšos ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

2.2. Uždavinys – aprūpinti gyvulininkystės ūkius kvalifikuotais specialistais. 

2.2.1. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms gyvulininkystės šakos 

studentų studijoms 

112,1 97,4 162 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 



 

 

 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų 

poreikis, 

tūkst. litų 

Lėšų poreikis, tūkst. 

eurų Finansavimo šaltiniai 
Įgyvendinančioji 

institucija 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 

2.2.2. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms agronomijos  šakos 

studentų studijoms 

41,2 35,8 59,7 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

2.2.3. Priemonė – skirti paramą gyvulininkystės specialistų ir darbuotojų 

kvalifikacijai tobulinti  

500 144,8 144,8 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija, 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo 

metodikos centras  

(Leader) 
2.2.4. Priemonė – remti žemės ūkio specialistų (įskaitant veterinarijos gydytojų) 

įsitvirtinimą kaime per KPP priemonių įgyvendinimą 

- 1 448 1 448 ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 

2.2.5. Priemonė – remti šalies gyvulininkystės ūkius, kurie priima 

gyvulininkystės ir agronomijos studentus atlikti praktiką, suteikiant jiems 

prioritetus siekiant paramos pagal Kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemones 

- - -  Žemės ūkio ministerija 

2.3.  Uždavinys – skatinti vaikų ir jaunimo susidomėjimą gyvulininkystės sektoriumi. 

2.3.1. Priemonė – parengti šviečiamąją programą apie gyvulininkystę vaikams ir 

jaunimui 

450 240,5 25,5 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija, 

Leader 

3. Trečiasis Programos tikslas – tobulinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą, didinti veislinių ūkinių gyvūnų skaičių, saugoti ūkinių gyvūnų genetinius 

išteklius. 

3.1. Uždavinys – stiprinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą. 

3.1.1. Priemonė – teikti paramą ūkinių gyvūnų genetinės kokybės arba 

produktyvumo tyrimams, siekiant nustatyti gyvūnų genetinę kokybę arba 

produktyvumą  

9 500 2 809 2 896 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija, 

Valstybinė gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnyba 

(VGVPT) 

3.1.2. Priemonė – teikti paramą kilmės knygoms tvarkyti per tos pačios ūkinių 

gyvūnų rūšies vienijančią organizaciją 

1 600 492 521 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija,  

VGVPT   

3.1.3. Priemonė – parengti mokymo sistemą kontrolės asistentams bei 

ūkininkams, kurie atlieka gyvulių produktyvumo kontrolę 

585 157,8 157,8 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija, 

Leader 

3.1.4. Priemonė – teikti paramą veislinių ūkinių gyvūnų parodoms, forumams, 

konferencijoms organizuoti 

400 144,8 144,8 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija, 

VGVPT 

3.1.5. Priemonė – teikti paramą tarptautinių veislininkystės organizacijų narystės 

mokesčiui sumokėti 

56 16 16 Valstybės  biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija, 

VGVPT   

3.1.6. Priemonė – įkurti Ūkinių gyvūnų eksporto-importo (parodų, aukcionų, 

ūkinių gyvūnų surinkimo ir karantinavimo) centrą 

2 200 637 - ES ir Valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio ministerija 



 

 

 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų 

poreikis, 

tūkst. litų 

Lėšų poreikis, tūkst. 

eurų Finansavimo šaltiniai 
Įgyvendinančioji 

institucija 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 

3.1.7. Priemonė – teikti paramą už veislinių gyvulių įsigijimą - 2 172 2 172 Valstybės  biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija, 

VGVPT   

3.2. Uždavinys – užtikrinti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą. 

3.2.1. Priemonė – remti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą 3 830 1 158 1 216 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

4. Ketvirtasis Programos tikslas – užtikrinti ūkinių gyvūnų gerovę ir sveikatingumą. 

4.1. Uždavinys – užtikrinti tinkamą užkrečiamųjų ligų prevenciją, įgyvendinti ūkinių gyvūnų ligų stebėsenos programas. 

4.1.1. Priemonė – teikti paramą atlyginti gyvulių laikytojų nuostoliams, 

patirtiems dėl nuo užkrečiamųjų ligų nugaišusių ar priverstinai sunaikintų 

gyvūnų, gyvūninių produktų, pašarų sunaikinimo ir ligų židinių 

likvidavimo 

300 86,9 86,9 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

4.1.2. Priemonė – teikti paramą šalutiniams gyvūniniams produktams sutvarkyti 9 690 2 856 2 896 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 

4.1.3. Priemonė – remti Melžimo įrangos tikrinimo programos įgyvendinimą 226 57,9 57,9 Valstybės biudžeto lėšos Žemės ūkio ministerija 
 

4.1.4. 
 

Priemonė – parengti biologinės saugos priemonių reikalavimus visoms 

ūkinių gyvūnų rūšims 

- - -  Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 

Iš viso Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos 

priemonėms 2014–2016 metais įgyvendinti 
267 955,5 118 762,2 120 502,9   

 

_______________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-955, 2014-12-12, paskelbta TAR 2014-12-12, i. k. 2014-19590 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f8b98e081e111e4bc68a1493830b8b9


Nacionalinės 2014–2020 

metų gyvulininkystės 

sektoriaus plėtros programos 

įgyvendinimo 2014–2016 

metais veiksmų plano  

2 priedas 

 

NACIONALINĖS 2014-2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ VADOVŲ IR ASMENŲ, ATSAKINGŲ UŽ 

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ, SĄRAŠAS  

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už priemonės 

įgyvendinimą 

1. Pirmasis Programos tikslas – didinti ūkinių gyvūnų skaičių ir gyvulininkystės produkcijos 

gamybos apimtis, užtikrinant aplinkos apsaugą. 

1.1. Uždavinys – palaikyti ūkinių gyvūnų laikytojų pajamas – daugiausia savanoriškosios 

susietosios paramos ir papildomą nacionalinę paramą skirti  gyvulininkystės sektoriui.  

1.1.1. Priemonė – teikti paramą mėsinės 

galvijininkystės sektoriui pagal 

specialiąją paramos schemą, 

suderintą su Europos Komisija 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė  

1.1.2. Priemonė – teikti paramą mėsinės 

avininkystės sektoriui pagal 

specialiąją paramos schemą, 

suderintą su Europos Komisija 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė  

1.1.3. Priemonė – teikti paramą pieninės 

ožkininkystės sektoriui pagal 

specialiąją paramos schemą, 

suderintą su Europos Komisija 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento  

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė 

1.1.4. Priemonė – teikti paramą pieninės 

galvijininkystės sektoriui pagal 

specialiąją paramos schemą, 

suderintą su Europos Komisija 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento 

Maisto pramonės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Neringa Michailovaitė 

1.1.5. Priemonė – teikti paramą 

gyvulininkystės sektoriui iš 

papildomų nacionalinių 

tiesioginių išmokų lėšų 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento 

Išmokų už plotus skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Antanas Karbauskas 
 

1.2. Uždavinys – didinti gyvulininkystės ūkių konkurencingumą – užtikrinti didžiausią 

investicinės paramos gyvulininkystės sektoriaus projektams intensyvumą.  

1.2.1. Priemonė – teikti paramą 

projektams, kuriuose numatyta 

investuoti į gyvulininkystės ūkius 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento 

Kompensacijų ir investicijų 



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už priemonės 

įgyvendinimą 

Vilma Daugalienė 

 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Milda Jusienė 

1.2.2. Priemonė – kompensuoti dalį 

palūkanų už gyvulininkystės 

plėtrai skirtus kreditus, suteiktus 

su UAB Žemės ūkio paskolų 

garantijų fondo garantija  

Žemės ūkio ministerijos  

Finansų ir biudžeto 

departamento direktorė 

Regina Mininienė 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Finansų ir biudžeto departamento  

Nacionalinės paramos planavimo 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Sonata Bartkutė 

1.2.3. Priemonė – kompensuoti dalį 

garantinio užmokesčio už 

suteiktus kreditus su UAB Žemės 

ūkio paskolų garantijų fondo 

garantija ir skirtus 

gyvulininkystės plėtrai 

Žemės ūkio ministerijos  

Finansų ir biudžeto 

departamento direktorė 

Regina Mininienė 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Finansų ir biudžeto departamento  

Nacionalinės paramos planavimo 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Sonata Bartkutė 

1.3. Uždavinys – užtikrinti gyvulininkystės ūkių, pagal teisės aktus negalinčių įsigyti daugiau 

žemės, veiklos tęstinumą ir plėtrą, žemės valdų struktūrų gerinimą – suteikti jiems 

pirmenybę nuomotis valstybinę žemę. 

1.3.1. Priemonė – pasinaudoti valstybės 

pirmenybės teise išperkant žemę, 

kurią ne mažiau kaip 2 metus 

naudojo gyvulininkystės ūkiai, 

kurie patys  negali jos įsigyti dėl 

įstatymuose nustatyto įsigyjamos 

žemės ploto ribojimo, ir  sudaryti 

ilgalaikes išpirktos žemės nuomos 

sutartis užtikrinant 

gyvulininkystės ūkių išlaikymą ir  

plėtrą  

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ir išteklių politikos 

departamento direktorius 

Audrius Petkevičius 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ir išteklių politikos 

departamento 

Žemės teisės skyriaus Žemės teisės 

skyriaus  

vedėja  

Gintarė Tumalavičienė 

 

1.4 Uždavinys – skatinti didinti gyvulininkystės produkcijos gamybą ir eksportą.  

1.4.1. Priemonė – teikti paramą 

išskirtinės kokybės ar saugomas 

nuorodas turinčių  

gyvulininkystės produktų 

gamintojams 

Žemės ūkio ministerijos   

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Kokybės politikos 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Ausma Miškinienė 

1.4.2. Priemonė – teikti paramą 

dalyvauti tarptautinėse parodose 

(kuriose dalyvauja Lietuvos 

gyvulininkystės produktų 

gamintojai)  

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo 

departamento direktorius 

Vygantas Katkevičius 

Žemės ūkio ministerijos 

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo departamento 

Tarptautinio bendradarbiavimo ir 

viešųjų ryšių skyriaus vedėja  

Rimutė Kėkštienė 
 

1.4.3. 
 

Priemonė – teikti paramą 

išskirtinės kokybės ir ekologiškų 

produktų gamybai, 

populiarinimui ir realizavimui 

skatinti 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Kokybės politikos 

skyriaus vedėjo pavaduotoja  

Aurika Banienė 

1.5. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės sektoriaus kooperaciją. 

1.5.1. Priemonė – teikti paramą 

gamintojų grupėms 

Žemės ūkio ministerijos  

Teisės departamento 

Žemės ūkio ministerijos Teisės 

departamento 



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už priemonės 

įgyvendinimą 

gyvulininkystės sektoriuje  direktorius 

Andrius Burlėga 

Teisės taikymo ir kooperacijos 

poskyrio vyriausiasis specialistas  

Gintautas Pečiuliauskas 

1.6. Uždavinys – skatinti technologinių procesų, susijusių su aplinkos apsauga, optimizavimą. 

1.6.1. Priemonė – remti biodujų jėgainių 

gyvulininkystės ūkiuose įrengimą 

pagal specialiąją paramos 

schemą, suderintą su Europos 

Komisija 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ir išteklių politikos 

departamento direktorius 

Audrius Petkevičius 

 

Žemės ūkio ministerijos Žemės ir 

išteklių politikos departamento 

Melioracijos ir biokuro skyriaus  

vyriausiasis specialistas 

Remigijus Bagdonas 

1.6.2. Priemonė – teikti paramą 

mokymams, informacinėms 

kampanijoms apie efektyvų mėšlo 

ir srutų, susidarančių nuotekų 

tvarkymą, optimalų ūkininkavimą 

vandensaugos tikslams pasiekti 

skirtinguose upių baseinuose, 

ekologinį ūkininkavimą 

organizuoti 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Vilma Daugalienė 

 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento Tautinio 

paveldo ir mokymo skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Rūta Žvirblytė 

 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Agroaplinkosaugos 

ir ekologinio ūkininkavimo 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Jolanta Lapinskienė 

1.6.3. Priemonė – teikti paramą 

mokymams apie kompleksinės 

paramos reikalavimų  

(aplinkosaugos, ūkinių gyvūnų 

sveikatingumo ir gerovės, geros 

agrarinės ir aplinkosaugos būklės 

išlaikymo) įgyvendinimą ūkiuose 

organizuoti 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Vilma Daugalienė 

 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento Tautinio 

paveldo ir mokymo skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Rūta Žvirblytė 

 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Agroaplinkosaugos 

ir ekologinio ūkininkavimo 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Kristina Adomavičiūtė 

2. Antrasis Programos tikslas – diegti gyvulininkystės ūkiuose naujausias technologijas, mokslo 

laimėjimus, užtikrinti aukštos kvalifikacijos gyvulininkystės ūkiui būtinų specialistų 

rengimą. 

2.1. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės srities mokslinius tyrimus ir eksperimentinę veiklą. 

2.1.1. Priemonė – skirti paramą žemės 

ūkio moksliniams tyrimams ir 

taikomosioms veikloms (taip pat 

ir gyvulininkystės srities) 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo 

departamento direktorius 

Vygantas Katkevičius 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo departamento 

Strateginio planavimo ir mokslo 

skyriaus vedėja 

Joana Bacevičienė 

2.1.2. Priemonė – teikti paramą 

gyvulininkystės šakos 

eksperimentiniams, 

mokomiesiems ir bandymų ūkių 

infrastruktūros atnaujinimo 

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Vilma Daugalienė 

 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento 

Tautinio paveldo ir mokymo 

skyriaus vyriausiasis specialistas  

Sigitas Miškinis 



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už priemonės 

įgyvendinimą 

projektams  

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento 

Kompensacijų ir investicijų 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Milda Jusienė 

2.1.3. Priemonė – skirti paramą 

parodomiesiems bandymams 

gyvulininkystės arba mišriuose 

ūkiuose/ ūkininko ūkiuose arba 

žemės ūkio bendrovėse  

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Vilma Daugalienė 

 

 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento 

Tautinio paveldo ir mokymo 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Rūta Žvirblytė 

2.2. Uždavinys – aprūpinti gyvulininkystės ūkius kvalifikuotais specialistais.  

2.2.1. Priemonė – skirti paramą 

valstybės finansuojamoms 

gyvulininkystės šakos studentų 

studijoms 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo 

departamento direktorius 

Vygantas Katkevičius 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo departamento 

Strateginio planavimo ir mokslo 

skyriaus vedėja 

Joana Bacevičienė 

2.2.2. Priemonė – skirti paramą 

valstybės finansuojamoms 

agronomijos šakos studentų 

studijoms 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo 

departamento direktorius 

Vygantas Katkevičius 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos ir tarptautinio 

bendradarbiavimo departamento 

Strateginio planavimo ir mokslo 

skyriaus vedėja 

Joana Bacevičienė 

2.2.3. Priemonė – skirti paramą 

gyvulininkystės specialistų ir 

darbuotojų kvalifikacijai tobulinti 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo 

metodikos centras 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir žemdirbių 

mokymo metodikos centro  

direktoriaus pavaduotojas 

Alvydas Grigaliūnas 

2.2.4. Priemonė – remti žemės ūkio 

specialistų (įskaitant  veterinarijos 

gydytojų) įsitvirtinimą kaime per 

Kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemones 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Vilma Daugalienė 

 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento 

Alternatyvios veiklos skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Jelena Dokudovič 

 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė  

2.2.5. Priemonė – remti šalies 

gyvulininkystės ūkius, kurie 

priima gyvulininkystės ir 

agronomijos studentus atlikti 

praktiką, suteikiant jiems 

prioritetus siekiant paramos pagal 

Kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemones 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Vilma Daugalienė 

 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento 

Kompensacijų ir investicijų 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Milda Jusienė  

 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už priemonės 

įgyvendinimą 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė 

2.3. Uždavinys – skatinti vaikų ir jaunimo susidomėjimą gyvulininkystės sektoriumi. 

2.3.1. Priemonė – parengti šviečiamąją 

programą apie gyvulininkystę 

vaikams ir jaunimui 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo 

metodikos centras  

 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir žemdirbių 

mokymo metodikos centro  

direktoriaus pavaduotojas 

Alvydas Grigaliūnas  

 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė 

3. Trečiasis Programos tikslas – tobulinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą, didinti 

veislinių ūkinių gyvūnų skaičių, saugoti ūkinių gyvūnų genetinius išteklius. 

3.1. Uždavinys – stiprinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą. 

3.1.1. Priemonė – teikti paramą ūkinių 

gyvūnų genetinės kokybės arba 

produktyvumo tyrimams, siekiant 

nustatyti gyvūnų genetinę kokybę 

arba produktyvumą 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus  

Vincentas Bučelis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos 

vyriausiasis patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.2. Priemonė – teikti paramą kilmės 

knygoms tvarkyti per tos pačios 

ūkinių gyvūnų rūšies vienijančią 

organizaciją 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus  

Vyriausiasis specialistas 

Vincentas Bučelis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos 

vyriausiasis patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.3. Priemonė – parengti mokymo 

sistemą kontrolės asistentams bei 

ūkininkams, kurie atlieka gyvulių 

produktyvumo kontrolę 

 

 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo 

metodikos centras  

 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir žemdirbių 

mokymo metodikos centro  

direktoriaus pavaduotojas 

Alvydas Grigaliūnas  

 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už priemonės 

įgyvendinimą 

 

 

 

 

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus  

Vyriausiasis specialistas 

Vincentas Bučelis 

3.1.4. Priemonė – teikti paramą 

veislinių ūkinių gyvūnų 

parodoms, forumams, 

konferencijoms organizuoti 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausiasis specialistas 

Vincentas Bučelis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos 

vyriausiasis patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.5. Priemonė – teikti paramą 

tarptautinių veislininkystės 

organizacijų narystės mokesčiui 

sumokėti 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausiasis specialistas  

Vincentas Bučelis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos 

vyriausiasis patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.6. Priemonė – įkurti Ūkinių gyvūnų 

eksporto-importo (parodų, 

aukcionų, ūkinių gyvūnų 

surinkimo ir karantinavimo) 

centrą  

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros departamento 

direktorė 

Vilma Daugalienė 

 

Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros departamento 

Kompensacijų ir investicijų 

skyriaus vyriausiasis specialistas  

Audrius Kunigėlis 

3.1.7.  Priemonė – teikti paramą už 

veislinių gyvulių įsigijimą 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Neringa Valavičienė 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos 

vyriausiasis patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.2. Uždavinys – užtikrinti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą. 

3.2.1. Priemonė – remti ūkinių gyvūnų 

genetinių išteklių išsaugojimą                                

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento 

Gyvulininkystės skyriaus  



 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už priemonės 

įgyvendinimą 

Rimantas Krasuckis vyriausiasis specialistas  

Gediminas Vagonis 

4. Ketvirtasis Programos tikslas – užtikrinti ūkinių gyvūnų gerovę ir sveikatingumą.  

4.1. Uždavinys – užtikrinti tinkamą užkrečiamųjų ligų prevenciją, įgyvendinti ūkinių gyvūnų ligų 

stebėsenos programas. 

4.1.1. Priemonė – teikti paramą atlyginti 

gyvulių laikytojų nuostoliams, 

patirtiems dėl nuo užkrečiamųjų 

ligų nugaišusių ar priverstinai 

sunaikintų gyvūnų, gyvūninių 

produktų, pašarų sunaikinimo ir 

ligų židinių likvidavimo 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Kristina Paliutienė 

 

4.1.2. Priemonė – teikti paramą 

šalutiniams gyvūniniams 

produktams sutvarkyti     

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Kristina Paliutienė 

4.1.3. Priemonė – remti Melžimo 

įrangos tikrinimo programos 

įgyvendinimą 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Aleksandra Voicechovska 
 

4.1.4. 
 

Priemonė – parengti biologinės 

saugos priemonių reikalavimus 

visoms ūkinių gyvūnų rūšims 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 

Žemės ūkio ministerijos Žemės 

ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Kristina Paliutienė 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos 

direktoriaus pavaduotojas 

Vidmantas Paulauskas 

_____________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-955, 2014-12-12, paskelbta TAR 2014-12-12, i. k. 2014-19590 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-955, 2014-12-12, paskelbta TAR 2014-12-12, i. k. 2014-19590 
Dėl žemės ūkio ministro 2014 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-216 „Dėl Nacionalinės 2014–2020 metų 

gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos įgyvendinimo 2014–2016 metais veiksmų plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f8b98e081e111e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f8b98e081e111e4bc68a1493830b8b9

